ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_28 октября 2022 года_                                                                                 № _406_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 21 ноября 2018 года № 399

«Об утверждении Регламента предоставления
государственными администрациями городов (районов)

Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги
«Выдача Решения о согласовании размещения и эксплуатации объектов

торговли, услуг общественного питания и производства товаров»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2016 года № 211-З-VI
«Об организации предоставления государственных услуг» (САЗ 16-33)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 21 ноября 2018 года № 399 «Об утверждении Регламента
предоставления государственными администрациями городов (районов)
Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги «Выдача
Решения о согласовании размещения и эксплуатации объектов торговли, услуг
общественного питания и производства товаров» (САЗ 18-47) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 29 января 2020 года № 8
(САЗ 20-5), от 29 июня 2021 года № 215 (САЗ 21-26), от 30 сентября 2022 года
№ 358 (САЗ 22-39), следующие изменения и дополнения:

а) наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Регламента предоставления государственными

администрациями городов (районов) Приднестровской Молдавской Республики
государственной услуги «Выдача Решения о согласовании размещения

- 2 -

и эксплуатации объектов торговли, услуг, общественного питания
и производства товаров»;

б) в пункте 1 Постановления слова «услуг общественного питания»
заменить словами «услуг, общественного питания»;

в) в наименовании Приложения к Постановлению слова «услуг
общественного питания» заменить словами «услуг, общественного питания»;

г) в части первой пункта 1 Приложения к Постановлению слова «услуг
общественного питания» заменить словами «услуг, общественного питания»;

д) в пунктах 7, 9, 11 Приложения к Постановлению слова «услуг
общественного питания» заменить словами «услуг, общественного питания»;

е) пункт 12 Приложения к Постановлению дополнить подпунктом «е-1»
следующего содержания:

«е-1) Закон Приднестровской Молдавской Республики от 6 декабря
2005 года № 688-З-III «О деятельности игорных заведений» (САЗ 05-50)»;

ж) пункт 12 Приложения к Постановлению дополнить подпунктом «и»
следующего содержания:

«и) Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2013 года № 282 «Об утверждении Положения
о лицензировании деятельности по организации и проведению азартных игр
и пари в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 13-47)»;

з) подпункт «ж» пункта 19 Приложения к Постановлению исключить;

и) в пунктах 42, 43 Приложения к Постановлению слова «услуг
общественного питания» заменить словами «услуг, общественного питания»;

к) в заголовке Приложения № 1 к Приложению к Постановлению слова
«услуг общественного питания» заменить словами «услуг, общественного
питания»;

л) Приложение № 2 к Приложению к Постановлению изложить
в редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 28 октября 2022 года № 406

«Приложение № 2 к Регламенту
предоставления государственными
администрациями городов (районов)
Приднестровской Молдавской Республики
государственной услуги «Выдача Решения
о согласовании размещения и эксплуатации
объектов торговли, услуг, общественного питания
и производства товаров»

Главе Государственной администрации
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

от_________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________

(для физического лица: фамилия, имя, отчество
(при наличии) (полностью), серия,

номер, кем выдан, дата выдачи документа,
удостоверяющего личность, адрес проживания, номер

телефона; для юридического лица: наименование
организации,

адрес, номер телефона)

Доверенность (заполняется при наличии)
№ _______________ от ______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу согласовать размещение и эксплуатацию ______________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

(тип объекта: объект торговли, услуг, общественного питания,
производства товаров)

площадью ______________кв. м, расположенного по адресу: _________________________
_____________________________________________________________________________,
с режимом работы: ______________________________________
                                  ______________________________________
                                  ______________________________________.

Разрешительные документы на ввод объекта в эксплуатацию, выданные
Государственной администрацией (заполняется при наличии документов):
________________________________________________________________________________

- 4 -

________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

 (наименование, дата выдачи, номер решения (разрешения))

_______________________________                  _____________________________________
              (дата)                                                                                  (подпись)                          ».